TECHNISCHES
HANDBUCH
DE
KOMPLETTE ANTRIEBSSYSTEME
AUS EINER HAND
März 2020
2 3
NORD DRIVESYSTEMS Gruppe

	              Zusatzoptionen (D, H, B, …)
                        Wellen- und Befestigungsoptionen (A, V, L, …)
                 Typenbezeichnung
  Stufen
  Baugröße (5 – 15)
07 17 07
Stirnradgetriebe Kegelstirnradgetriebe
MAXXDRIVE® MAXXDRIVE® XT MAXXDRIVE®
2-stufig 2 2 –
3-stufig 3 – 4
4-stufig – – 5
 MAXXDRIVE® Antriebssysteme (Katalog G1050)
n	komplette Antriebssysteme bestehend aus Getriebe, Motor und
Antriebselektronik
n 	 vielfältige Auswahl an weiteren Komponenten z. B. Kupplungen,
Bremsen, ...
n 	 standardisierte Lösungen für Schwingen und Fundamentrahmen
z. B. für Gurtförderer, Becherwerke, ...
n	auf Anwendungen abgestimmte Systeme z. B. Rührwerke,
Extruder, ...
n	individuell anpassbar
GE
TR
IE
BE
MO
TO
RE
N
UM
RI
CH
TE
R
IN
FO
RM
AT
IO
NE
N
MAXXDRIVE® INDUSTRIEGETRIEBE MAXXDRIVE® INDUSTRIEGETRIEBE
34 35
OPTIONEN INDUSTRIEGETRIEBE
Bezeichnung Bedeutung
A Abtriebshohlwelle
AS Abtriebshohlwelle für Schrumpfscheibe
B Befestigungselement für Hohlwelle
CC interner Wasserkühler
CS1 externer Öl-Wasserkühler
CS2 externer Öl-Luftkühler
D Drehmomentstütze
DRY Rührwerksausführung “Drywell” mit Standardlagerung
EA Abtriebshohlwelle mit Vielkeil, DIN 5480
ED elastische Drehmomentstütze
EV Abtriebsvollwelle mit Vielkeil, DIN 5480
F flacher Abtriebsflansch (B14 mit Gewindebohrungen)
FAN Lüfter
FK hoher Abtriebsflansch (B5 mit Durchgangsbohrungen)
F1 Antriebsflansch (SK..207 / SK..307)
H/H66 Haube (Berührschutz) / IP66 Haube
IEC Adapter für B5-Montage, IEC-Standardmotoren
L doppelte Antriebsvollwelle
LC Druckölschmierung (Lager)
LCX Druckölschmierung (Lager und Zahnräder)
MC Motorkonsole
MF Motorfundamentrahmen
MFB Motorfundamentrahmen mit Bremse
MS Motorschwinge
MSB Motorschwinge mit Bremse
MFK Motorfundamentrahmen mit elastischer Kupplung
Bezeichnung Bedeutung
MFT Motorfundamentrahmen mit Turbokupplung